
 

REGIONE TOSCANA-GIUNTA REGIONALE 
DIREZIONE GENERALE SVILUPPO ECONOMICO 

AREA DI COORDINAMENTO POLITICHE PER IL TURISMO, 
COMMERCIO E ATTIVITA' TERZIARIE 

 
. 

 
Il Dirigente Responsabile/ Il Responsabile di P.O. delegato: Paolo Bongini 
 
Decreto N° 1290 del  22  Marzo 2010 
 
Pubblicità/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale (PBURT/BD) 
 
Allegati n°: 0  
 
Oggetto:   
Osservatori Turistici di Destinzione,  completamento assegnazione Comune di San Gimignano.  
 
MOVIMENTI CONTABILI       

Capitolo Anno Tipo Movimento. Numero Var. Data Importo Cod. 
Gest. 

U-53064 2010 Assegnazione a 
prenotazione 

4  24-03-
2010 

34.800,00 223400

 
Atto soggetto al controllo interno ai sensi della D.G.R. n. 1315/2003 e della D.G.R. n. 506/2006 
 
 

Controllo eseguito senza rilievi. 
Atto certificato il   25-03-2010 
 
 
 
 



 
 
 

IL DIRIGENTE  
 

 

Visto l'art. 2, comma 4 della L.R. 8 gennaio 2009 n. 1 "Testo unico in materia di organizzazione e  

ordinamento del personale";  

 

Visto la L.R. 8 gennaio 2009 n. 1, sopra citata, ed in particolare l’art. 8;  

 

Visto il decreto n. 5740 del 27/10/2005 con il quale il sottoscritto è stato nominato responsabile  

dell'Area di Coordinamento "Politiche per il Turismo, Commercio e Attività Terziarie";  

 

Vista la delibera di Giunta regionale n. 763 del 07/09/2009 con la quale è stato approvato il 

Progetto speciale di interesse regionale “Toscana Turistica Sostenibile & Competitiva” e il relativo   

Allegato “A”, quale parte integrante della deliberazione in oggetto, finalizzato ad attivare interventi  

integrati a carattere regionale, con valenza sperimentale e settoriale, che possono utilizzare una o  

più linee di intervento, tra quelle definite dal Piano Regionale dello Sviluppo Economico (PRSE ) 

2007-2010 e possono integrarsi con le azioni di  sostegno previste dai Progetti integrati regionali, 

contenuti nel  Programma Regionale di Sviluppo (PRS)  2006-2010;  

 

Visto il decreto n. 5101 del 8/10/2009, che ha approvato il bando per la creazione della “Rete  di  

Destinazioni del turismo sostenibile “, ai sensi della  citata  delibera di  G.R. n. 763 del 7/09/2009;  

 

Preso atto degli esiti delle istruttorie dei progetti presentati dalle amministrazioni comunali, ai sensi 

del decreto n. 224 del 26 gennaio 2010, a seguito del quale sono stati ammessi al finanziamento 

regionale, previsto, dieci progetti, fino alla concorrenza della somma di 600.000,00 Euro,  risorse 

disponibili per l’esercizio finanziario 2009, con una previsione di  parziale finanziamento del 

progetto del Comune di San Gimignano, per l’ importo di  Euro 45.200,00 a fronte della richiesta di 

Euro 80.000,00; poiché tale progetto si collocava in decima posizione nella graduatoria; 

  

Vista la richiesta del Comune di San Gimignano, presentata in data 10 marzo 2010, con la quale si 

richiede formalmente l’integrazione di Euro 34.800,00 Euro per il completamento del  



finanziamento del progetto e per  consentire al Comune  di realizzare l’ unitarietà e la completezza 

degli interventi per la creazione dell’Osservatorio Turistico di Destinazione;  

 

Ritenuto opportuno, per le motivazioni addotte dal Comune di San Gimignano e per l’ elevata 

qualità del progetto, aderire alla richiesta sopra citata destinando al Comune di San Gimignano la 

somma di 34.800,00 Euro,  per  il completamento del progetto e  che tale finanziamento è a valere 

sulle risorse già prenotate, con la prenotazione n. 4 assunta sul capitolo 53064, annualità 2010, con 

la citata delibera n. 763/2009; 

 

Vista la L.R. 06/08/01, n. 36 ”Ordinamento contabile  della Regione Toscana”;  

 

Vista la LR. 23/12/2009, n. 78 con la quale è approvato il Bilancio di previsione per l'anno  

finanziario 2010 e il Bilancio pluriennale  2010/2012;  

 

Vista la delibera di Giunta regionale n. 1298 del 28/12/2009 che approva il Bilancio gestionale  

2010 e pluriennale 2010/2012;  

       DECRETA 

 

1. di assegnare, al  Comune di San Gimignano,  per i motivi espressi in narrativa, la somma di Euro 

34.800,00 per il  totale finanziamento del progetto di costituzione dell’Osservatorio Turistico di 

Destinazione, ammesso e parzialmente finanziato con la graduatoria approvata con il decreto n. 224 

del 26 gennaio 2010; tale finanziamento trova copertura nella prenotazione n. 4 assunta sul capitolo 

53064, annualità 2010;  

 

2. di riservarci con successivo decreto  le modalità di impegno e di liquidazione del finanziamento 

di Euro 34.800,00 a favore del Comune di San Gimignano, come  prima  specificato, ai fini della 

costituzione dell’Osservatorio Turistico di Destinazione; 

 

Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT ai sensi dell'art. 5 bis, comma 1, lettera c)  

della LR 23/2007 e sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale ai sensi  

dell'art.18, comma 2, della medesima LR 23/2007.  

 
 

  Il Dirigente 
   PAOLO BONGINI



 
 


